News Release

2020年9月4日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

以下の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しまし

たので、お知らせします。

・ 野村ホールディングス株式会社
・ 野村證券株式会社
・ 野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式会社

以 上

2

2020年9月4日
野村ホールディングス株式会社

社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎）は本日、社員の異動

を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 社員の異動（2020年10月1日）

氏名 新 旧
川口 貴史 東京 2020 オリンピック・パラリンピック

推進室長
秘書室

以 上

3

2020年9月4日
野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表取締役社長:森田敏夫）は本日、組織の一部改正と役員・社員の異動を以

下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2020年10月1日）

【営業部門】
(1) 本店ウェルス・マネジメント六部を新設する。

【グローバル・リサーチ本部】
(1) 金融経済研究所にフロンティア・リサーチ部を新設し、野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式

会社の調査部を移管する。
(2) 金融工学研究センターにデータ・サイエンス部を新設する。

2. 執行役員の異動（2020年10月1日）

氏名 新 旧
森 貴子

執行役員 法務担当 執行役員 法務担当兼取引法務部長

3. 社員の異動

(1) 2020年9月23日
氏名 新 旧

永井 友善 池袋支店長兼練馬支店長 池袋支店長

(2) 2020年10月1日
氏名 新 旧

臼井 博昭 取引法務部長 取引法務部
大森 琢也 フロンティア・リサーチ部長 野村リサーチ・アンド・アドバイザリー

（株）出向

4

德野 明洋 リサーチ企画部長兼データ・サイエンス

部長
リサーチ企画部長

雨宮 正彦 本店ウェルス・マネジメント二部長 プライベート・バンキング業務部
菅原 正巳 本店ウェルス・マネジメント六部長 本店ウェルス・マネジメント二部ウェル

ス・マネジメント一課長
湯村 猛 プライベートバンキング銀座オフィス支

店長
本店ウェルス・マネジメント二部長

加納 理作 プライベートバンキング京都オフィス支

店長
プライベートバンキング京都オフィス支

店長兼プライベートバンキング銀座オ

フィス支店長
髙橋 智彦 池袋支店長兼練馬支店長、池袋メトロ

ポリタンプラザ支店長
野村ホールディングス（株）東京 2020
オリンピック・パラリンピック推進室長

永井 友善 池袋支店副支店長 池袋支店長兼練馬支店長

以 上

5

2020年9月4日
野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式会社

代表取締役の異動について

野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式会社（代表取締役社長:森昌之）は本日、代表取締役の異

動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 新任代表取締役の選任および代表取締役の退任

＜新任代表取締役の選任＞（2020年10月1日）
代表取締役社長

茂木 豊

＜代表取締役の退任＞（2020年9月30日）
代表取締役社長

森 昌之

以 上